
 

Vereinsrangliste   
Auswertung Sektionskategorien   

Berechnung: Vereinskonkurrenz Regl. 2008   
 

  
76. Winterschiessen des Freundschaftsverbandes 02.03.2024 

 

Rang Sektion 
Sektions- 

kat. 
Gemeldete 
Schützen 

Effektive 
Schützen 

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate 

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate 

Sektions- 
durch-
schnitt 

 

1 Menznau SG 1 0 21 12 12 658 454 2% 55.590 
2 Ruswil SV 1 0 17 12 12 656 206 2% 55.010 
3 Buttisholz SV 3 0 11 8 8 437 134 2% 54.960 
4 Wolhusen FSG 2 0 16 10 10 533 247 2% 53.794 
 

  

  

Gewinner der Ehrengaben: 

Kat. Sport: Kunz Markus SG Menznau 1990 57  
     
Kat. Ordonnanz: Reichmuth Franz SG Ruswil 1955 58  

 
 

 



 

   Rangliste     
Sektion(en): (alle)     

 

  
Winterschiessen 02.03.2024 

 

Rang Schütze Punkte Jahrg. A-Kat. Waffe Ausz.  Sektion  

 

1 Giovanoli Sandra 59 1986 A Standard KK  Menznau SG  

2 Reichmuth Franz 58 1955 V Stgw57 KK  Ruswil SV  

3 Studer Timo 58 1982 A Standard KK  Menznau SG  

4 Renggli Beat 57 1955 V Stgw90 KK  Buttisholz SV  

5 Müller Othmar 57 1958 V Standard KK  Buttisholz SV  

6 Kunz Markus 57 1990 A Standard KK  Menznau SG  

7 Bühler Iwana 57 1990 A Stgw90 KK  Ruswil SV  

8 Feuz Edy 56 1937 SV Karabiner KK  Ruswil SV  

9 Schmidli Walter 56 1956 V Standard KK  Ruswil SV  

10 Heini Beat 56 1959 V Standard KK  Ruswil SV  

11 Lampart Hans 56 1964 V Standard KK  Buttisholz SV  

12 Aregger Roger 56 1969 A Stgw57 KK  Buttisholz SV  

13 Brun Hanspeter 56 1981 A Stgw90 KK  Wolhusen FSG  

14 Rölli Peter 56 1983 A Stgw90 KK  Menznau SG  

15 Erni Cornel 56 1992 A Stgw90 KK  Ruswil SV  

16 Kiener Josef 55 1960 V Stgw57 KK  Buttisholz SV  

17 Brunner Beat 55 1967 A Standard KK  Menznau SG  

18 Giovanoli Remo 55 1983 A Standard KK  Menznau SG  

19 Birrer Markus 55 1983 A Stgw90 KK  Wolhusen FSG  

20 Zemp Marcel 55 1993 A Standard KK  Menznau SG  

21 Keller Edy 54 1945 SV Stgw57 KK  Ruswil SV  

22 Riedweg Hans 54 1953 SV Stgw57 KK  Wolhusen FSG  

23 Küng Jonas 54 2004 J Stgw90 KK  Ruswil SV  

24 Müller Daniel 54 1967 A Standard KK  Menznau SG  

25 Achermann Alois 54 1968 A Karabiner KK  Buttisholz SV  

26 Stadelmann Toni 54 1972 A Stgw57 KK  Wolhusen FSG  

27 Achermann Josef 54 1975 A Stgw57 KK  Buttisholz SV  

28 Habermacher Martin 54 1982 A Standard KK  Ruswil SV  

29 Riedweg Benjamin 54 1999 A Stgw90 KK  Wolhusen FSG  

30 Betschart Daniel 53 1956 V Standard KK  Ruswil SV  

31 Küng Martin 53 1975 A Standard KK  Ruswil SV  

32 Schmidiger Stefan 53 1985 A Stgw90 KK  Menznau SG  

33 Schumacher Sven 53 2003 A Stgw57 KK  Wolhusen FSG  

34 Studer Josef 52 1950 SV Stgw57 KK  Wolhusen FSG  

35 Imboden Werner 52 1957 V freie Waffe KK  Menznau SG  

36 Wittwer Werner 52 1960 V Karabiner KK  Menznau SG  

37 Kunz Josef 52 1963 V Stgw90 KK  Menznau SG  

38 Riedweg Pius 52 1966 A Standard KK  Menznau SG  

39 Zimmermann René 52 1967 A Stgw90 KK  Wolhusen FSG  

40 Koch Anton 52 1968 A Stgw90 KK  Wolhusen FSG  

41 Burri Peter 51 1972 A Stgw90 KK  Wolhusen FSG  

42 Leichtl Michael 51 1980 A Stgw90 KK  Menznau SG  

43 Sommer Roland 51 1983 A Stgw90 KK  Menznau SG  

44 Rölli Karin 51 1987 A Stgw90 KK  Menznau SG  

45 Baumeler Adrian 51 1988 A Stgw57 KK  Menznau SG  

46 Brunner Markus 50 2004 J Stgw90 KK  Menznau SG  

47 Wüthrich Ivan 50 1977 A Stgw90 KK  Wolhusen FSG  

48 Egli Patrick 50 1998 A Stgw90 KK  Menznau SG  

49 Hocher Fritz 49 1943 SV Stgw90 KK  Menznau SG  

50 Marti Guido 49 1943 SV Karabiner KK  Ruswil SV  

51 Odermatt Walter 49 1960 V Stgw90 KK  Wolhusen FSG  

52 Egli Martin 49 1971 A Stgw90   Menznau SG  

53 Erni Helen 49 1995 A Stgw90   Ruswil SV  

54 Meyer Armin 48 1959 V Stgw90   Ruswil SV  

55 Wicki Shania 48 2005 J Stgw90   Wolhusen FSG  

56 Graber Bruno 48 1988 A Stgw57   Buttisholz SV  

57 Melillo Anton 47 1980 A Stgw90   Buttisholz SV  

58 Graber Mathias 47 1986 A Stgw90   Buttisholz SV  

59 Ambauen Michelle 44 1995 A Stgw90   Wolhusen FSG  

60 Limacher Hans 40 1949 SV Stgw57   Buttisholz SV  

61 Küng Nina 37 2009 JJ Stgw90   Ruswil SV  

62 Bühlmann Josef 36 1948 SV Stgw57   Ruswil SV  

63 Hunkeler Milena 36 1993 A Stgw90   Ruswil SV  

64 Bucher Corinne 30 1993 A Stgw90   Wolhusen FSG  

65 El Hossamy Yassien 26 2007 J Stgw90   Wolhusen FSG  
 

 



 

   Rangliste Sport     
Sektion(en): (alle)     

 

  
Winterschiessen 02.03.2024 

 

Rang Schütze Punkte Jahrg. A-Kat. Waffe Ausz.  Sektion  

 

1 Giovanoli Sandra 59 1986 A Standard KK  Menznau SG  

2 Studer Timo 58 1982 A Standard KK  Menznau SG  

3 Müller Othmar 57 1958 V Standard KK  Buttisholz SV  

4 Kunz Markus 57 1990 A Standard KK  Menznau SG  

5 Schmidli Walter 56 1956 V Standard KK  Ruswil SV  

6 Heini Beat 56 1959 V Standard KK  Ruswil SV  

7 Lampart Hans 56 1964 V Standard KK  Buttisholz SV  

8 Brunner Beat 55 1967 A Standard KK  Menznau SG  

9 Giovanoli Remo 55 1983 A Standard KK  Menznau SG  

10 Zemp Marcel 55 1993 A Standard KK  Menznau SG  

11 Müller Daniel 54 1967 A Standard KK  Menznau SG  

12 Habermacher Martin 54 1982 A Standard KK  Ruswil SV  

13 Betschart Daniel 53 1956 V Standard KK  Ruswil SV  

14 Küng Martin 53 1975 A Standard KK  Ruswil SV  

15 Imboden Werner 52 1957 V freie Waffe KK  Menznau SG  

16 Riedweg Pius 52 1966 A Standard KK  Menznau SG  
 

 



 

   Rangliste Ordonnanz     
Sektion(en): (alle)     

 

  
Winterschiessen 02.03.2024 

 

Rang Schütze Punkte Jahrg. A-Kat. Waffe Ausz.  Sektion  

 

1 Reichmuth Franz 58 1955 V Stgw57 KK  Ruswil SV  

2 Renggli Beat 57 1955 V Stgw90 KK  Buttisholz SV  

3 Bühler Iwana 57 1990 A Stgw90 KK  Ruswil SV  

4 Feuz Edy 56 1937 SV Karabiner KK  Ruswil SV  

5 Aregger Roger 56 1969 A Stgw57 KK  Buttisholz SV  

6 Brun Hanspeter 56 1981 A Stgw90 KK  Wolhusen FSG  

7 Rölli Peter 56 1983 A Stgw90 KK  Menznau SG  

8 Erni Cornel 56 1992 A Stgw90 KK  Ruswil SV  

9 Kiener Josef 55 1960 V Stgw57 KK  Buttisholz SV  

10 Birrer Markus 55 1983 A Stgw90 KK  Wolhusen FSG  

11 Keller Edy 54 1945 SV Stgw57 KK  Ruswil SV  

12 Riedweg Hans 54 1953 SV Stgw57 KK  Wolhusen FSG  

13 Küng Jonas 54 2004 J Stgw90 KK  Ruswil SV  

14 Achermann Alois 54 1968 A Karabiner KK  Buttisholz SV  

15 Stadelmann Toni 54 1972 A Stgw57 KK  Wolhusen FSG  

16 Achermann Josef 54 1975 A Stgw57 KK  Buttisholz SV  

17 Riedweg Benjamin 54 1999 A Stgw90 KK  Wolhusen FSG  

18 Schmidiger Stefan 53 1985 A Stgw90 KK  Menznau SG  

19 Schumacher Sven 53 2003 A Stgw57 KK  Wolhusen FSG  

20 Studer Josef 52 1950 SV Stgw57 KK  Wolhusen FSG  

21 Wittwer Werner 52 1960 V Karabiner KK  Menznau SG  

22 Kunz Josef 52 1963 V Stgw90 KK  Menznau SG  

23 Zimmermann René 52 1967 A Stgw90 KK  Wolhusen FSG  

24 Koch Anton 52 1968 A Stgw90 KK  Wolhusen FSG  

25 Burri Peter 51 1972 A Stgw90 KK  Wolhusen FSG  

26 Leichtl Michael 51 1980 A Stgw90 KK  Menznau SG  

27 Sommer Roland 51 1983 A Stgw90 KK  Menznau SG  

28 Rölli Karin 51 1987 A Stgw90 KK  Menznau SG  

29 Baumeler Adrian 51 1988 A Stgw57 KK  Menznau SG  

30 Brunner Markus 50 2004 J Stgw90 KK  Menznau SG  

31 Wüthrich Ivan 50 1977 A Stgw90 KK  Wolhusen FSG  

32 Egli Patrick 50 1998 A Stgw90 KK  Menznau SG  

33 Hocher Fritz 49 1943 SV Stgw90 KK  Menznau SG  

34 Marti Guido 49 1943 SV Karabiner KK  Ruswil SV  

35 Odermatt Walter 49 1960 V Stgw90 KK  Wolhusen FSG  

36 Egli Martin 49 1971 A Stgw90   Menznau SG  

37 Erni Helen 49 1995 A Stgw90   Ruswil SV  

38 Meyer Armin 48 1959 V Stgw90   Ruswil SV  

39 Wicki Shania 48 2005 J Stgw90   Wolhusen FSG  

40 Graber Bruno 48 1988 A Stgw57   Buttisholz SV  

41 Melillo Anton 47 1980 A Stgw90   Buttisholz SV  

42 Graber Mathias 47 1986 A Stgw90   Buttisholz SV  

43 Ambauen Michelle 44 1995 A Stgw90   Wolhusen FSG  

44 Limacher Hans 40 1949 SV Stgw57   Buttisholz SV  

45 Küng Nina 37 2009 JJ Stgw90   Ruswil SV  

46 Bühlmann Josef 36 1948 SV Stgw57   Ruswil SV  

47 Hunkeler Milena 36 1993 A Stgw90   Ruswil SV  

48 Bucher Corinne 30 1993 A Stgw90   Wolhusen FSG  

49 El Hossamy Yassien 26 2007 J Stgw90   Wolhusen FSG  
 

 



 

  Rangliste    
Sektion: Buttisholz SV    

 

  
Winterschiessen 02.03.2024 

 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Sektion   

 

1 Renggli Beat 57 1955 V Stgw90 KK Buttisholz SV  

2 Müller Othmar 57 1958 V Standard KK Buttisholz SV  

3 Lampart Hans 56 1964 V Standard KK Buttisholz SV  

4 Aregger Roger 56 1969 A Stgw57 KK Buttisholz SV  

5 Kiener Josef 55 1960 V Stgw57 KK Buttisholz SV  

6 Achermann Alois 54 1968 A Karabiner KK Buttisholz SV  

7 Achermann Josef 54 1975 A Stgw57 KK Buttisholz SV  

8 Graber Bruno 48 1988 A Stgw57  Buttisholz SV  

9 Melillo Anton 47 1980 A Stgw90  Buttisholz SV  

10 Graber Mathias 47 1986 A Stgw90  Buttisholz SV  

11 Limacher Hans 40 1949 SV Stgw57  Buttisholz SV  
 

  

 



 

  Rangliste    
Sektion: Menznau SG    

 

  
Winterschiessen 02.03.2024 

 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Sektion   

 

1 Giovanoli Sandra 59 1986 A Standard KK Menznau SG  

2 Studer Timo 58 1982 A Standard KK Menznau SG  

3 Kunz Markus 57 1990 A Standard KK Menznau SG  

4 Rölli Peter 56 1983 A Stgw90 KK Menznau SG  

5 Brunner Beat 55 1967 A Standard KK Menznau SG  

6 Giovanoli Remo 55 1983 A Standard KK Menznau SG  

7 Zemp Marcel 55 1993 A Standard KK Menznau SG  

8 Müller Daniel 54 1967 A Standard KK Menznau SG  

9 Schmidiger Stefan 53 1985 A Stgw90 KK Menznau SG  

10 Imboden Werner 52 1957 V freie Waffe KK Menznau SG  

11 Wittwer Werner 52 1960 V Karabiner KK Menznau SG  

12 Kunz Josef 52 1963 V Stgw90 KK Menznau SG  

13 Riedweg Pius 52 1966 A Standard KK Menznau SG  

14 Leichtl Michael 51 1980 A Stgw90 KK Menznau SG  

15 Sommer Roland 51 1983 A Stgw90 KK Menznau SG  

16 Rölli Karin 51 1987 A Stgw90 KK Menznau SG  

17 Baumeler Adrian 51 1988 A Stgw57 KK Menznau SG  

18 Brunner Markus 50 2004 J Stgw90 KK Menznau SG  

19 Egli Patrick 50 1998 A Stgw90 KK Menznau SG  

20 Hocher Fritz 49 1943 SV Stgw90 KK Menznau SG  

21 Egli Martin 49 1971 A Stgw90  Menznau SG  
 

  

 



 

  Rangliste    
Sektion: Ruswil SV    

 

  
Winterschiessen 02.03.2024 

 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Sektion   

 

1 Reichmuth Franz 58 1955 V Stgw57 KK Ruswil SV  

2 Bühler Iwana 57 1990 A Stgw90 KK Ruswil SV  

3 Feuz Edy 56 1937 SV Karabiner KK Ruswil SV  

4 Schmidli Walter 56 1956 V Standard KK Ruswil SV  

5 Heini Beat 56 1959 V Standard KK Ruswil SV  

6 Erni Cornel 56 1992 A Stgw90 KK Ruswil SV  

7 Keller Edy 54 1945 SV Stgw57 KK Ruswil SV  

8 Küng Jonas 54 2004 J Stgw90 KK Ruswil SV  

9 Habermacher Martin 54 1982 A Standard KK Ruswil SV  

10 Betschart Daniel 53 1956 V Standard KK Ruswil SV  

11 Küng Martin 53 1975 A Standard KK Ruswil SV  

12 Marti Guido 49 1943 SV Karabiner KK Ruswil SV  

13 Erni Helen 49 1995 A Stgw90  Ruswil SV  

14 Meyer Armin 48 1959 V Stgw90  Ruswil SV  

15 Küng Nina 37 2009 JJ Stgw90  Ruswil SV  

16 Bühlmann Josef 36 1948 SV Stgw57  Ruswil SV  

17 Hunkeler Milena 36 1993 A Stgw90  Ruswil SV  
 

  

 



 

  Rangliste    
Sektion: Wolhusen FSG    

 

  
Winterschiessen 02.03.2024 

 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Sektion   

 

1 Brun Hanspeter 56 1981 A Stgw90 KK Wolhusen FSG  

2 Birrer Markus 55 1983 A Stgw90 KK Wolhusen FSG  

3 Riedweg Hans 54 1953 SV Stgw57 KK Wolhusen FSG  

4 Stadelmann Toni 54 1972 A Stgw57 KK Wolhusen FSG  

5 Riedweg Benjamin 54 1999 A Stgw90 KK Wolhusen FSG  

6 Schumacher Sven 53 2003 A Stgw57 KK Wolhusen FSG  

7 Studer Josef 52 1950 SV Stgw57 KK Wolhusen FSG  

8 Zimmermann René 52 1967 A Stgw90 KK Wolhusen FSG  

9 Koch Anton 52 1968 A Stgw90 KK Wolhusen FSG  

10 Burri Peter 51 1972 A Stgw90 KK Wolhusen FSG  

11 Wüthrich Ivan 50 1977 A Stgw90 KK Wolhusen FSG  

12 Odermatt Walter 49 1960 V Stgw90 KK Wolhusen FSG  

13 Wicki Shania 48 2005 J Stgw90  Wolhusen FSG  

14 Ambauen Michelle 44 1995 A Stgw90  Wolhusen FSG  

15 Bucher Corinne 30 1993 A Stgw90  Wolhusen FSG  

16 El Hossamy Yassien 26 2007 J Stgw90  Wolhusen FSG  
 

  

 


